

# Vestjysk Partnership A/S


Strandvejen 135C, 3060 Espergærde

CVR-nr. 19 38 28 85

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018

Dirigent:



.....



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse for koncernen	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn Vestjysk Partnership A/S  
Adresse, postnr., by Strandvejen 135C, 3060 Espergærde

CVR-nr.: 19 38 28 85  
Stiftet: 1. maj 1996  
Hjemstedskommune: Helsingør  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lennart Kirk  
Kent Kirk  
Ruth Kirk

Direktion Kent Kirk, adm. direktør  
Anders Bergmann, direktør

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2017	2016
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	46.720	30.600
Resultat af primær drift	2.646	-593
Finansielle poster, netto	7.603	50.373
Årets koncernresultat	8.562	47.943
Minoritetsinteressers andel heraf	-692	-157
Vestjysk Partnership A/S's andel	7.870	47.786
<b>Aktiver i alt</b>		
Aktiver i alt	240.763	243.363
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	1.678	3.455
Koncernens egenkapital	116.531	108.136
Vestjysk Partnership A/S' andel af egenkapital	104.949	97.190
<b>Nøgletal</b>		
Afkast af den investerede kapital	2,9%	-1,5 %
Egenkapitalandel (soliditet)	48,4%	44,4 %
Egenkapitalforrentning	7,0%	60,9 %
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>		
Gennemsnitligt antal ansatte	70	74

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens formål er salg og service af maritime produkter, diesel- og gasmotorer samt udstyr til anvendelse i fiskeri-, marine og offshore branchen.

Moderselskabets formål er investerings- og finansieringsvirksomhed, herunder kapitalanbringelse i andre virksomheder ved erhvervelse af kapitalandele eller udlån at erhverve og besidde aktier og anparter i andre selskaber samt erhverve, besidde og udleje fast ejendom og løsøre.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 8.562 t.kr. og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 104.949 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen arbejder kontinuerligt med udviklingsprojekter, herunder udvikling af udstyr til opmåling af råtræ samt udvikling af sikkerhedsudstyr til anvendelse i offshore-branchen.

Igangværende udviklingsprojekter forventes færdiggjort i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilsvarende resultat i moderselskabet og koncernen for 2018.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
	Bruttofortjeneste	46.720	30.600	-716	-949
2	Personaleomkostninger	-33.647	-23.373	0	0
6,7	Afskrivninger	-10.427	-7.820	0	0
	Resultat af primær drift	2.646	-593	-716	-949
8	Resultat i dattervirksomheder	0	0	2.469	-642
9	Resultat i associerede virksomheder	651	43.494	494	43.342
3	Finansielle indtægter	8.376	8.401	7.398	8.001
4	Finansielle omkostninger	-773	-1.522	-441	-557
	Resultat før skat	10.900	49.780	9.204	49.195
5	Skat af årets resultat	-2.338	-1.837	-1.334	-1.409
	Årets resultat	<u>8.562</u>	<u>47.943</u>	<u>7.870</u>	<u>47.786</u>
Koncernens resultat fordeler sig således:					
	Aktionærer i Vestjysk Partnership A/S	7.870	47.786		
	Minoritetsinteresser	692	157		
		<u>8.562</u>	<u>47.943</u>		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

Note	t.kr.	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Goodwill	43.048	48.631	0	0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.723	6.327	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.884	542	0	0
		<u>51.655</u>	<u>55.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	6.126	6.456	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	861	1.043	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.397	3.174	0	0
	Indretning af lejede lokaler	455	681	0	0
		<u>10.839</u>	<u>11.354</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver				
8	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	52.264	49.906
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	21.164	56.744	13.293	48.742
10	Ansvarligt lån til tilknyttede virksomheder	0	0	13.249	12.900
11	Deposita	844	844	0	0
		<u>22.008</u>	<u>57.588</u>	<u>78.806</u>	<u>111.548</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.502</u>	<u>124.442</u>	<u>78.806</u>	<u>111.548</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	1.603	403	0	0
	Varer under fremstilling	1.993	1.870	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.166	10.279	0	0
	Forudbetalinger for varebeholdninger	0	216	0	0
		<u>14.762</u>	<u>12.768</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.739	16.902	0	0
	Udlån	24.896	0	24.984	3.954
	Tilgodehavende selskabsskat	58	0	757	0
12	Udskudt skatteaktiv	0	344	0	0
	Andre tilgodehavender	1.331	614	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	375	742	0	0
		<u>49.399</u>	<u>18.602</u>	<u>25.741</u>	<u>3.954</u>
	Værdipapirer	<u>81.525</u>	<u>75.559</u>	<u>75.729</u>	<u>63.635</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.575</u>	<u>11.992</u>	<u>6.167</u>	<u>10.110</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>156.261</u>	<u>118.921</u>	<u>107.637</u>	<u>77.699</u>
	AKTIVER I ALT	<u>240.763</u>	<u>243.363</u>	<u>186.443</u>	<u>189.247</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

Note	t.kr.	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Aktiekapital	500	500	500	500
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	15.760	51.205	6.719	38.415
	Overført resultat	88.583	45.485	97.624	58.275
	Foreslået udbytte	106	0	106	0
	Aktionærer i Vestjysk Partnership A/S' andel af egenkapital	104.949	97.190	104.949	97.190
	Minoritetsinteresser	11.582	10.946	0	0
	Egenkapital i alt	116.531	108.136	104.949	97.190
	Hensatte forpligtelser				
12	Udskudt skat	363	0	0	0
		363	0	0	0
	Gældsforpligtelser				
14	Langfristede gældsforpligtelser				
	Ansvarlig lånekapital	2.702	2.564	0	0
		2.702	2.564	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
14	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	0
	Kreditinstitutter	15.517	20.804	3.840	6.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.488	9.014	0	0
	Udlån	83.791	90.624	77.518	84.537
	Skyldig selskabsskat	0	640	0	541
	Forudbetalinger fra kunder	2.316	3.487	0	0
	Anden gæld	10.055	8.094	136	137
		121.167	132.663	81.494	92.057
	Gældsforpligtelser i alt	124.232	135.227	81.494	92.057
	PASSIVER I ALT	240.763	243.363	186.443	189.247

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Egenkapitalopgørelse

		Koncern						
Note	t.kr.	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Aktionærer i Vestjysk Partnership A/S' andel af egenkapitalt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2017	500	51.205	45.485	0	97.190	10.946	108.136
18	Overført via resultatdisponering	0	-35.445	43.209	106	7.870	692	8.562
	Egenkapitalregulering i kapitalandele	0	0	-111	0	-111	-56	-167
	Egenkapital 31. december 2017	500	15.760	88.583	106	104.949	11.582	116.531

		Modervirksomhed				
	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt	
	Egenkapital 1. januar 2017	500	38.415	58.275	0	97.190
18	Overført via resultatdisponering	0	-31.585	39.349	106	7.870
	Egenkapitalregulering i kapitalandele	0	-111	0	0	-111
	Egenkapital 31. december 2017	500	6.719	97.624	106	104.949

Selskabskapitalen har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Pengestrømsopgørelse for koncernen

Note	t.kr.	2017	2016
	Årets resultat	8.562	47.943
	Indtægter fra associerede virksomheder	-651	-43.494
	Afskrivninger / værdireguleringer	10.427	7.820
	Ændring i udskudt skat	707	-420
	Egenkapitalposter m.v.	-167	168
		<u>18.878</u>	<u>12.017</u>
	Ændring i varebeholdninger	-1.994	-12.768
	Ændring i tilgodehavender	-31.142	-18.026
	Ændring i kortfristet gæld undtaget bankgæld	-6.208	84.067
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>-20.466</u>	<u>65.290</u>
	Netto investeringer i immaterielle anlægsaktiver	-4.389	-52.372
	Netto investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.678	-3.455
	Netto investeringer i finansielle anlægsaktiver	36.231	2.609
	Netto investeringer ved koncernetablering	0	-26.545
	Minoritetsandele ved koncernetablering	0	10.577
	Pengestrøm fra investeringsaktivitet	<u>30.164</u>	<u>-69.186</u>
	Aktionærerne:		
	Udbetalt udbytte	-0	-0
	Fremmedfinansiering		
	Ændring i langfristet gæld	138	2.564
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>138</u>	<u>2.564</u>
	Årets pengestrøm	9.836	-1.332
	Likvider, primo	66.747	68.079
	Likvider, ultimo	<u>76.583</u>	<u>66.747</u>
	Værdipapirer	81.525	75.559
	Likvide beholdninger	10.575	11.992
	Gæld til banker	-15.517	-20.804
		<u>76.583</u>	<u>66.747</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestjysk Partnership A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet og koncernregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Vestjysk Partnership A/S og dattervirksomheder, hvori Vestjysk Partnership A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet udarbejdes som en sammenlægning af moderselskabets og de enkelte dattervirksomheders reviderede årsregnskaber, der alle er aflagt i overensstemmelse med moderselskabets regnskabspraksis.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og udgifter, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi på anskaffelsestidspunktet (past equity metoden).

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder medtages i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet, og solgte virksomheder medtages indtil salgstidspunktet.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Resultatopgørelsen

## Omsætning - bruttofortjeneste

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

I resultatopgørelsen er sket sammendrag af regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger, jfr. årsregnskabslovens § 32.

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/tab.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Goodwill*

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

##### *Udviklingsprojekter*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiveres forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Finansielle anlægsaktiver

##### *Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode med fradrag af urealiseret koncernintern avance.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

##### Andre tilgodehavender

Udlån til tilknyttede og associerede virksomheder måles til amortiseret kostpris. Deposita måles til amortiseret kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

## Egenkapital

*Nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

*Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget underskud, måles til den værdi, hvortil de forventer at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske helejede datterselskaber. Der anvendes fuld fordeling af nettoskatten, således at selskabet godskrives skatteværdien af eventuelt negativ skattepligtig indkomst.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 12 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter, fortsat

## 2 Personaleomkostninger

t.kr.	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
Lønninger og gager	31.724	22.988	0	0
Pensioner	3.126	2.230	0	0
Andre omkostninger til social sikring	312	237	0	0
Overført til kostpris på anlægsaktiver	-1.515	-2.082	0	0
	<u>33.647</u>	<u>23.373</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>70</u>	<u>74</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør 80 t.kr. i koncernen.

## 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37	0	386	231
Øvrige finansielle indtægter	8.339	8.401	7.012	7.770
	<u>8.376</u>	<u>8.401</u>	<u>7.398</u>	<u>8.001</u>

## 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	373	508	391	508
Øvrige finansielle omkostninger	400	1.014	50	49
	<u>773</u>	<u>1.522</u>	<u>441</u>	<u>557</u>

## 5 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.076	1.465	1.334	1.440
Regulering af udskudt skat	262	409	0	0
Regulering tidligere år	0	-37	0	-31
	<u>2.338</u>	<u>1.837</u>	<u>1.334</u>	<u>1.409</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter, fortsat

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern	Koncern		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Anskaffelsessum 1. januar 2017	53.900	18.884	542
Tilgang	0	2.047	2.342
Anskaffelsessum 31. december 2017	53.900	20.931	2.884
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.269	12.557	0
Årets afskrivninger	5.583	2.651	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	10.852	15.208	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	43.048	5.723	2.884

## 7 Materielle anlægsaktiver

Koncern	Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriale og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum 1. januar 2017	7.207	1.184	10.308	810
Tilgang	0	231	1.274	173
Afgang	0	0	-83	0
Anskaffelsessum 31. december 2017	7.207	1.415	11.499	983
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	751	141	7.134	129
Årets afskrivninger	330	413	1.051	399
Årets afgang	0	0	-83	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1081	554	8.102	528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.126	861	3.397	455

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter, fortsat

## 8 Kapitalandele i dattervirksomheder

t.kr.	Moderselskab	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar 2017	54.833	0
Tilgang	0	50.435
Overført fra associerede virksomheder	0	4.398
Afgang	-1.096	0
Anskaffelsessum 31. december 2017	53.737	54.833
Reguleringer 1. januar 2017	-4.927	0
Overført fra associerede virksomheder	0	-4.398
Årets resultat	4.636	1.525
Goodwill afskrivninger	-2.167	-2.167
Egenkapitalreguleringer	-111	113
Årets afgang	1.096	0
Reguleringer 31. december 2017	-1.473	-4.927
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	52.264	49.906

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat	Egenkapital
ESE-Holding A/S	67,3 %	1.105	31.600
Nordhavn A/S	91,0 %	3.676	14.022
Dralle A/S	52,9 %	547	-2.931
Koncernregnskabet udover ovennævnte	Stemme- og ejerandel	Resultat	Egenkapital
West-Marine A/S	67,3 %	385	30.659
Safe Transfer A/S	91,0 %	346	10.346

## 9 Kapitalandele i associerede virksomheder

t.kr.	Koncern	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar 2017	5.539	9.798
Tilgang	0	139
Overført til tilknyttet virksomheder	0	-4.398
Afgang	-135	0
Anskaffelsessum 31. december 2017	5.404	5.539
Reguleringer 1. januar 2017	51.205	-4.398
Tilgang	0	10.544
Overført til tilknyttet virksomheder	0	4.398
Modtaget udbytte	-34.835	-3.001
Årets resultat	651	43.494
Egenkapitalreguleringer	-164	168
Årets afgang	-1.097	0
Reguleringer 31. december 2017	15.760	51.205
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	21.164	56.744

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat	Egenkapital
Calypso ApS, Esbjerg	19,5 %	2.461	68.169
Estool 2000 Holding A/S, Esbjerg	25,0 %	628	31.474

## 9 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

t.kr.	Morderselskab	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar 2017	5.400	9.798
Tilgang	0	0
Årets afgang	-135	-4.398
Anskaffelsessum 31. december 2017	5.265	5.400
Reguleringer 1. januar 2017	43.342	-4.398
Overført til tilknyttet virksomheder	0	4.398
Modtaget udbytte	-34.711	0
Årets resultat	494	43.342
Egenkapitalreguleringer	0	0
Årets afgang	-1.097	0
Reguleringer 31. december 2017	8.028	43.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.293	48.742

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat	Egenkapital
Calypso ApS, Esbjerg	19,5 %	2.461	68.169

## 10 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed, modervirksomhed

t.kr.	Morderselskab	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar 2017	12.900	3.748
Årets tilgang	0	9.152
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december 2017	12.900	12.900
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	-376
Årets værdiregulering	349	376
Reguleringer 31. december 2017	349	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.249	12.900

## 11 Deposita

t.kr.	Koncern	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar 2017	844	0
Årets tilgang	0	844
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	844	844

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter, fortsat

## 12 Udskudte skat

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2017	344	0	0	0
Tilgang ved koncernetablering	0	-65	0	0
Regulering af udskudt skat	-707	409	0	0
Udskudt skatteforpligtelse pr. 31. december 2017	<u>-363</u>	<u>344</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 13 Periodeafgrænsningsposter, koncern

Koncernen

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer, abonnementer, leasingydelser, m.v.

## 14 Ansvarlig lånekapital, koncern

t.kr.	Gæld i alt	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	<u>2.702</u>	<u>0</u>	<u>2.702</u>	<u>1.556</u>
	<u>2.702</u>	<u>0</u>	<u>2.702</u>	<u>1.556</u>

Den ansvarlige lånekapital er ydet af minoritetsaktionærer i koncernen. Den ansvarlige lånekapital forrentes og træder tilbage for koncernselskabernes øvrige kreditorer.

## 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Koncernen

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid indtil 60 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 1.865 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en restløbetid op til 12 mdr. og en samlet lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 1.236 t.kr.

Moderselskab

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildebeskatning på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter, fortsat

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har via bank pr. 31. december 2017 afgivet bankgaranti med 3.473 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskab, der pr. 31. december 2017 udgør 2.638 t.kr., har koncernen afgivet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 7.620 t.kr.

Koncernens mellemværender med bank er sikret ved kaution af Vestjysk Partnership A/S. Herudover har Tournon ApS og Tournon 2 ApS afgivet kaution for bankgæld, der pr. 31. december 2017 udgør 3.712 t.kr.

### 17 Nærtstående parter

Vestjysk Partnership A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kent Kirk, Strandvejen 135C, 3060 Espergærde, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabets nærtstående parter omfatter direktion og bestyrelse samt disse personers relaterede familiedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen omfatter følgende:

Kent Kirk, Strandvejen 135C, 3060 Espergærde

kr.	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
<b>18 Resultatdisponering</b>				
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	106	0	106	0
Nettopskrivning efter indre værdis metode	-35.445	0	-31.585	38.302
Overført resultat	43.901	47.943	39.349	9.528
	<u>8.562</u>	<u>47.943</u>	<u>7.870</u>	<u>47.830</u>